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Spotkania z pisarzami, filozo
fami, ilustratorami, panele księ
garskie i dyskusyjne, warsztaty 
dla dzieci, ale przede wszystkim 
książki. To wszystko oferuje dru
ga edycja Salonu Ciekawej Ksią
żki, która od wczoraj odbywa się 
w Centrum Konferencyjno-Wy-
stawienniczym Międzynarodo
wych Targów Łódzkich przy a1. 
Politechniki 4 w Łodzi. 

Przez trzy dni, do niedzieli, 
wszyscy zainteresowani będą 
mogli przyjść i zapoznać się 
z ofertą blisko stu wystawców. 
W ich gronie znalazły się najwięk
sze i najbardziej popularne firmy 
z branży wydawniczej, jak Rebis, 
W.A.B., PWN, Znak, Zysk, Naro
dowe Centrum Kultury, czy Kry
tyka Polityczna. Wiele z nich o-
prócz najnowszych książkowych 
pozycjiibestsellerówproponuje 
rabaty na wybrane książki. Dzięki 
temu można w cenie nawet od 10 
złotych zakupić książeczkę dla 
dzieci, powieść, czy poradnik. 
Przykładowo wydawnictwo Re
bis proponujenajnowsząksiążkę 
„Szaleństwo katalogowania" Um-
berto Eco w cenie 30 zł (cena ryn
kowa to 114 zł), ałódzki Dom Wy
dawniczy Księży Młyn (na rynku 
od 2007 roku) ciekawą pozycję 
dotyczącą historii Łodzi „Piwo, 

flaki garnuszkowe, petersburskie 
bliny i kawior astrachański, czyli 
z dziejów gastronomii łódzkiej 
do 1918 roku". Tę bogato ilustro-
wanąksiążkęprezentującąkuch-
nię, zwyczajehotelowe, restaura
cje i cukiernie łódzkie tego okre
su można zakupić w okazyjnej 
cenie 45 zł. 

- Nasi czytelnicy interesują się 
historią Łodzi, a także architek
turą, której dotyczy nasza naj
nowsza książka „Łódzki moder
nizm" - mówi Magdalena Koliń
ska z Domu Wydawniczego Księ
ży Młyn. Na stoisku wydawni
ctwa znaleźć można także książki 
o łódzkich muralach (z 2010 ro
ku), o patronach łódzkich ulic, czy 
dotyczące historii Łodzi. 

Targi mają bogatą ofertę ksią
żek dla dzieci. Wśród firm, które 
podczas targów starają się zainte
resować najmłodszych czytelni
ków i ich rodziców, jest łódzkie 
Wydawnictwo Ładne Halo, które 
działa na rynku od dwóch lat 
i specjalizuje się w ręcznie zdobio
nych książeczkach dla dzieci 
w wieku około sześciu lat. 

- Nasze książki przyciągają 
uwagę. Dzieci dotykająprzyklejo-
nychnakartkachkoralików.pró-
bują otwierać wypukłe szuflad
ki. Na razie w ofercie mamy cztery 
książki dla dzieci. Stawiamy na 
dobry design, na autorskie histo-

Salon Ciekawej Książki potrwa do niedzieli 

rie - mówi Joanna Guszta, au
torka książeczekwykonywanych 
ręcznie za pomocą koralików, 
skrawków materiałów, papieru, 
a także autorka bajek dla dzieci. 
Jedną z książeczek tworzyła mie
siąc. Wydawnictwo mapracow-
nię w OFF Piotrkowska, do której 
zaprasza najmłodszych. 

Dzieci mogą także zaintereso-
waćksiążki katowickiego wydaw
nictwa Tibum, które oferuje tzw. 
Kamishibai, czyli teatrzyki obraz
kowe. Nazwa pochodzi z języka 
japońskiego i oznacza „teatr ilu
stracji" - to technika czytania wy
korzystująca kartonowe plansze 
opatrzone obrazkami i tekstem 

oraz drewnianą skrzynkę, w któ
rej przedstawiane sąkolejne frag
menty bajki. Kamishibai można 
kupić zaokoło 40 zł, a drewniany 
parawan za 120 zł. 

Salonowi Ciekawej Książki to
warzyszy salonik antykwaryczny, 
w którym obok książek z przesz
łością są rzadkie winylowe płyty. 

- Ostatnio obserwujemy modę 
naliteraturę faktu, reportaże, bio
grafie. Na tympolu mamy bardzo 
duży wzrost srzedaży. Jesteśmy 
jednym z tych wydawnictw, które 
się w tym specjalizują- mówi To
masz Marciniak z W. A.B. i przy
znaje, że w tym roku najbardziej 
popularne wśród czytelników są 
biografie Janusza Korczaka, Zofii 
Nałkowskiej i Antoniego Słonim
skiego, książki Tiziano Terzanie-
go, włoskiego reportażysty oraz 
książki polskich autorów: Wojcie
cha Kuczoka, czy Joanny Bator. 

- Najbardziej popularna jest 
beletrystyka. Najlepiej sprzedają 
się książki polskich autorów, Szy
mona Hołowni, Wojciecha Man
na, Magdy Gessler. Wpływ na to 
ma często wizerunek medialny 
autora. Wystarczy, żedanaksiąż-
kapojawisięwtelewizjiina drugi 
dzień obserwujemy 50-procen-
towy wzrost sprzedaży. Najczęś
ciej książki kupują kobiety i mło
dzież, która wbrew obiegowej 
opinii interesuje się literaturą, 
głównie z pogranicza fantastyki. 
Popularne są też serie wydawni
cze - wylicza Sławomir Gawlik 
z Wydawnictwa Znak. Przyznaje, 
że bestsellerem jest najnowsza 
książka J.K Rowling dla dorosłych 
pt. „Trafny wybór". 

Targi odwiedza wielu łodzian. 
Może z czytaniem nie jest tak źle? 
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